IV 

Respuesta de don Alonso XI, rey de Castilla 

Sanctissimo in Christo Patri ac Domino Domino Clementi, 

digna Dei providentia sacrosanctæ Romanæ ac universalis Eccle-
siæ summo pontifici, eius devotus filius Alphonsus Dei gratia Cas-
tellæ, Legionis, Toleti, Galleciæ, Sibilliæ, Cordubæ, Murciæ, 
Giennis, Algarbii et Algeciræ rex ac comitatus Molinæ dominus, 
cum filiali recommendatione devota pedum oscula beatorum. 

Sanctitatis vestræ literas recepimus, Pater Sancte, continentes 
quod clarissimum consangineum nostrum Ludovicum de 
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Hispania dignitatis principatus insigniis vestra clementia 
decorantes, sibi pro se suisque hæredibus et successoribus 
Fortuniæ ac quasdam alias Insulas in partibus Africæ 
consistentes et eidem adiacentes duxeratis concedendas; ac cum 
idem princeps instanti optimo tempore, aggredi intentat 
negotium supradictum, nos requirebatis quod eumdem 
principem et negotium huiusmodi haberemus pro divina et 
apostolicæ sedis reverentia ac zelo fidei commendata et super 
iis, quantum commode posset, impertiri auxilium et favorem. 

Et, Pater sanctissime, quamquam nulli dubium existat, quod 
progenitores nostri claræ memoriæ terram illam de manibus 
perfidorum ac potentiæ regum Africæ, Deo propitio 
acquirentes, eamdem ab eorumdem perfidorum ferocitate et 
sævis impugnationibus defensarunt, varia personarum pericula 
et expensarum profluvia in guerris, quibus propterea contra 
prædictos blasphemos institerunt, continue subeundo ac quod 
acquisitio regni Africæ ad nos, nostrumque ius regium, 
nullumque alium dignoscitur pertinere; nihilominus ob vestram 
et apostolicæ sedis reverentiam ac vinculum sanguinis, quo 
dictus princeps nobis adiungitur, grata nobis advenit dictarum 
insularum concessio sibi facta, et ex eo specialiter Sanctitati 
vestræ gratiarum referimus actiones, prompti in his et aliis quæ 
vestri et apostolicæ sedis beatitudo iniunxerit obedire devote. 

Sanctitatem vestram conservare dignetur Altissimus per 
tempora longiora. Dato Alcalæ de Fenares, 13 die Martii, anno 
Domini MCCCXLIV. 

V 

Bula de Benedicto XIII (don Pedro de Luna), erigiendo en 
ciudad el castillo de Rubicón, su iglesia en catedral y las 
Canarias en nueva diócesis con obispo sufragáneo de la 

metrópoli de Sevilla. Ex tom. 5, Bullar. Benedict. XIII,  
Pseudo-Papæ, fol. 23. 

Benedictus episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei 

memoriam. Romanus pontifex, beati Petri Cœlestis clavigeri 
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successor et vicarius Iesu- Christi, cuncta orbis climata. 
omniumque nationum in illis degentium qualitates paterna 
consideratione discutit et examinat diligenter et ex eo officii sui 
debito singulorum salutem quærens, superna fultus potentia, illa 
suadentibus rationabilibus causis perpensa deliberatione 
salubriter ordinat et disponit quæ grata in conspectu Divinæ 
Maiestatis fore considerat et per quæ oves sibi divinitus creditas 
ad unicum ovile reducat, et proinde felicitatis æternæ præmium 
adquirat et impetret animabus; quæ siquidem auctore Domino 
possunt citius et clarius provenire, cum veritas catholicæ fidei 
ad laudem et gloriam Divini nominis dilatetur. Sane nuper, tam 
fama publica quam fidedigna relatio ad nostri apostolatus 
deduxerunt auditum, quod insula de Lancelot, alias de Canaria, 
in qua populi gentilium habitant, per nonnullos christianæ fidei 
professores viriliter acquisita sub ipsorum dominio et potestate 
consistit, et quod nonnulli ex ipsis populis per prædicationis 
ministerium, relictis errorum suorum tenebris, ad veram lucem 
fidei orthodoxæ noviter sunt conversi, et speratur indubie quod 
Divina inspirante gratia, magna ipsorum populorum multitudo 
fidem in brevi suscipiet quoque prælibatam, quodque in eadem 
insula, in castro de Rubrico de novo sub vocabulo Sancti 
Martialis ecclesia est constructa. Nos igitur qui licet inmerito, 
eidem beato Petro successimus Christique vicem gerimus super 
terram, cupientes animarum omnium curam habere solicitam et 
ut terrarum orbis schismatica scisura divisus ad unitatem 
orthodoxæ fidei revertatur et unum fiat ovile et sub uno pastore 
consistat, ac volentes dictum castrum ac Ecclesiam ipsam 
apostolici favoris præsidio decorare, habitaque super his cum 
fratribus nostris deliberatione matura, de ipsorum fratrum 
consilio et apostolicæ potestatis plenitudine, ad Divini nominis 
laudem et gloriam, exaltationem Ecclesiæ suæ sanctæ, 
dilatationem fidei animarumque profectum, castrum prædictum 
de Rubico, quod ad hoc actum et congruum esse percepimus, in 
civitatem erigimus et civitatis vocabulo insignimus, eamque 
Civitatem Rubicensem volumus perpetuis temporibus nuncupari 
ac ei reliquas partes prædictæ insulæ et alias insulas ei 

Historia de Canarias, IV 

 637 

circumvicinas pro diœcesi deputamus ac Ecclesiam prædictam, 
quam Rubicensem nominari volumus, de dictorum fratrum 
consilio cathedralem constituimus ipsamque dignitatis 
episcopalis titulo decoramus, sponsum proprium, Deo auctore, 
idoneum per apostolicæ sedis providentiam habituram, cui 
sponsus ipse præesse valeat, pariter et prodesse. Et insuper 
statuimus et etiam ordinamus quod præfata Rubicensis ecclesia 
tamquam suffraganea venerabili fratri nostro archiepiscopo et 
Ecclesiæ Hispalensi iure metropolitico sit subiecta. Nulli ergo, 
etc. Dat. Massiliæ apud Sanctum Victorem, non. Iulii, 
pontificatus nostri, anno decimo (1404). 

VI 

Bula del mismo Benedicto XIII, absolviendo a don fray 
Alonso de Barrameda de la suspensión ab executione  

pontificalium, y constriñéndole a que pasase a su obispado 
con algunos religiosos. Ex tom. 12, Bullar. Bened. XIII  

Pseudo-Papæ, fol. 373 

Benedictus, etc. Ven. fratri Alphonso episcopo Rubicensi 

salutem, etc. Sinceræ devotionis affectus quem ad nos et 
Romanam geris Ecclesiam, promeretur ut petitiones tuas, 
quantum cum Deo possumus, ad exauditionis gratiam 
admittamus. Hinc est quod Nos, qui nuper te ab executione 
pontificalium ex certis causis rationabilibus duximus 
suspendendum, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, ut tu 
pontificalibus et ipsorum executione uti, nec non quascumque 
personas religiosas exempli laudabilis et bonæ famæ tecum ad 
tuam Diœc. proficisci volentes, ipsorum superiorum licentia 
petita, licet non obtenta, hac vice dumtaxat, tecum ducere seu 
transferre ipsæque personæ tecum, ut præmittitur, proficisci 
libere et licite valeatis, tibi ac eisdem personis auctoritate 
apostolica tenore præsentium indulgemus; non obstantibus 
suspensione præfata, ac constitutionibus et ordinationibus 
Apostolicis nec non statutis et consuetudinibus monasteriorum 
et ordinum, quorum personæ ipsæ fuerint, etiam iuramento, 
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confirmatione apostolica vel alia quacumque firmitate vallatis et 
aliis contrariis quibuscumque. Volumus autem quod post tres 
menses a data præsentium computandos, pontificalibus extra 
tuam Diœcesim non utaris; quod si secus egeris, honore et 
executione pontificalis ordinis eo ipso sentias te privatum. 
Volumus etiam quod personæ huiusmodi per Ven. fratrem 
nostrum archiepiscopum Hispalensem et te, super quarum 
quidem personarum idoneitate et sufficientia tuam ac ipsius 
Archiepiscopi conscientias oneramus, ad proficiscendum, ut 
præmittitur, eligantur tecum, post iter arreptum in et sub tua 
obedientia permansuri. Nulli ergo, etc. Dat. Paniscolæ, 
Detursen. Diœc. sexto Idus Decemb. anno vicesimo, MCDXIV.